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 ATTBLIME High Performance 3D-Scanningspray – 400 ml Aerosol-Dosen 

ATTBLIME ABX 
Spraydosen mit SHC-System
Sublimierendes 3D-Scanningspray 
Echte Scan-Zeit bis 2 Stunden 
Sublimationszeit 2 bis 4 Stunden 

5140-1284 GRA 

1 x 400 ml 1er Karton € 25,00 € 25,00/Dose 

6 x 400 ml 6er Karton € 150,00  € 25,00/Dose 

12 x 400 ml 12er Karton € 258,00  € 21,50/Dose 

48 x 400 ml 48er Karton € 912,00  € 19,00/Dose 

96 x 400 ml 96er Karton € 1.632,00  € 17,00/Dose 

ATTBLIME ABzero 
Spraydosen mit SHC-System
Sublimierendes Cyclododecan 3D-Scanningspray 
Echte Scan-Zeit bis 1 Stunde 
Sublimationszeit 1 bis 2 Stunden 

5140-1274 GRA 

1 x 400 ml 1er Karton € 21,50 € 21,50/Dose 

6 x 400 ml 6er Karton € 129,00  € 21,50/Dose 

12 x 400 ml 12er Karton € 210,00  € 17,50/Dose 

48 x 400 ml 48er Karton € 777,00  € 15,50/Dose 

96 x 400 ml 96er Karton € 1.296,00  € 13,50/Dose 

ATTBLIME AB2 
Spraydosen mit SHC-System
Sublimierendes Cyclododecan 3D-Scanningspray 
Echte Scan-Zeit 1 bis 2 Stunden 
Sublimationszeit 2 bis 4 Stunden 

5140-1265 GRA 

1 x 400 ml 1er Karton € 22,50 € 22,50/Dose 

6 x 400 ml 6er Karton € 135,00  € 22,50/Dose 

12 x 400 ml 12er Karton € 222,00  € 18,50/Dose 

48 x 400 ml 48er Karton € 792,00  € 16,50/Dose 

96 x 400 ml 96er Karton € 1.392,00  € 14,50/Dose 

ATTBLIME AB6 
Spraydosen mit SHC-System
Sublimierendes Cyclododecan 3D-Scanningspray 
Echte Scan-Zeit 2 bis 6 Stunden 
Sublimationszeit 6 bis 24 Stunden 

5140-1256 GRA

1 x 400 ml 1er Karton € 27,50  € 27,50/Dose 

6 x 400 ml 6er Karton € 165,00  € 27,50/Dose 

12 x 400 ml 12er Karton € 282,00  € 23,50/Dose 

48 x 400 ml 48er Karton € 1.032,00 € 21,50/Dose 

96 x 400 ml 96er Karton € 1.872,00 € 19,50/Dose 

ATTBLIME ABP 
Spraydosen mit SHC-System
Semi-Permanentes 3D-Scanningspray 
cooperative grey 
sehr leicht entfernbar 

5140-1272 GRA

1 x 400 ml 1er Karton € 11,50 € 11,50/Dose 

6 x 400 ml 6er Karton € 69,00 € 11,50/Dose 

12 x 400 ml 12er Karton € 114,00 € 9,50/Dose 

48 x 400 ml 48er Karton € 408,00 € 8,50/Dose 

96 x 400 ml 96er Karton € 624,00 € 6,50/Dose 
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ATTBLIME ABP(white) 
Spraydosen mit SHC-System 
Semi-Permanentes 3D-Scanningspray 
perfect white 
sehr leicht entfernbar 
 
5140-1282 GRA 

1 x 400 ml 1er Karton € 11,50 € 11,50/Dose 

6 x 400 ml 6er Karton € 69,00 € 11,50/Dose 

12 x 400 ml 12er Karton € 114,00 € 9,50/Dose 

48 x 400 ml 48er Karton € 408,00 € 8,50/Dose 

96 x 400 ml 96er Karton € 624,00 € 6,50/Dose 

 

 

ATTBLIME Cyclododecan Spray für die Restaurierung – Aerosol-Dosen 

 

ATTBLIME AB24 
Spraydosen mit SHC-System 
Sublimierendes Cyclododecan Spray 
Sublimationszeit 24 bis 48 Stunden 
 
5140-1255 GRA 

1 x 400 ml 1er Karton € 49,50 € 49,50/Dose 

6 x 400 ml 6er Karton € 297,00 € 49,50/Dose 

12 x 400 ml 12er Karton € 546,00 € 45,50/Dose 

48 x 400 ml 48er Karton € 2.088,00 € 43,50/Dose 

96 x 400 ml 96er Karton € 3.984,00 € 41,50/Dose 

 

 

ATTBLIME High Performance 3D-Scanningspray – Gebinde 

 ATTBLIME ABX-G 
Gebrauchsfertiges Gebinde 
Sublimierendes 3D-Scanningspray 
Echte Scan-Zeit bis 2 Stunden 
Sublimationszeit 2 bis 4 Stunden 
 
5360-0648 GRA (1.000 ml) 

1 x 1.000 ml Alu Mehrweg Gebinde € 25,00 € 25,00/1.000 ml 

6 x 1.000 ml 
6er Karton 
Alu Mehrweg Gebinde € 135,00 € 22,50/1.000 ml 

 
ATTBLIME AB2-G 
Gebrauchsfertiges Gebinde 
Sublimierendes Cyclododecan 3D-Scanningspray 
Echte Scan-Zeit 1 bis 2 Stunden 
Sublimationszeit 2 bis 4 Stunden 
 
5360-0634 GRA (1.000 ml) 
5360-0633 GRA (5.000 ml) 

1 x 1.000 ml Alu Mehrweg Gebinde € 28,50 € 28,50/1.000 ml 

6 x 1.000 ml 
6er Karton 
Alu Mehrweg Gebinde 

€ 159,00 € 26,00/1.000 ml 

1 x 5.000 ml Weißblechkanister € 110,00 € 22,00/1.000 ml 

5 x 5.000 ml Weißblechkanister € 500,00 € 20,00/1.000 ml 

10 x 5.000 ml Weißblechkanister € 900,00 € 18,00/1.000 ml 
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ATTBLIME AB6-G 
Gebrauchsfertiges Gebinde 
Sublimierendes Cyclododecan 3D-Scanningspray 
Echte Scan-Zeit 2 bis 6 Stunden 
Sublimationszeit 6 bis 24 Stunden 
 
5360-0610 GRA (1.000 ml) 
5360-0632 GRA (5.000 ml) 

1 x 1.000 ml Alu Mehrweg Gebinde € 54,50 € 54,50/1.000 ml 

6 x 1.000 ml 
6er Karton 
Alu Mehrweg Gebinde 

€ 312,00 € 52,00/1.000 ml 

1 x 5.000 ml Weißblechkanister € 240,00 € 48,00/1.000 ml 

5 x 5.000 ml Weißblechkanister € 1.150,00 € 46,00/1.000 ml 

10 x 5.000 ml Weißblechkanister € 2.200,00 € 44,00/1.000 ml 

 
ATTBLIME ABP-G 
Gebrauchsfertiges Gebinde 
Semi-Permanentes 3D-Scanningspray 
cooperative grey 
sehr leicht entfernbar 
 
5360-0627 GRA (1.000 ml) 
5360-0635 GRA (5.000 ml) 

1 x 1.000 ml Alu Mehrweg Gebinde € 21,00 € 21,00/1.000 ml 

6 x 1.000 ml 
6er Karton 
Alu Mehrweg Gebinde 

€ 111,00 € 18,50/1.000 ml 

1 x 5.000 ml Weißblechkanister € 82,50 € 16,50/1.000 ml 

5 x 5.000 ml Weißblechkanister € 362,50 € 14,50/1.000 ml 

10 x 5.000 ml Weißblechkanister € 625,00 € 12,50/1.000 ml 

 
ATTBLIME ABP-G (white) 
Gebrauchsfertiges Gebinde 
Semi-Permanentes 3D-Scanningspray 
perfect white 
sehr leicht entfernbar 
 
5360-0647 GRA (1.000 ml) 
5360-0652 GRA (5.000 ml) 

1 x 1.000 ml Alu Mehrweg Gebinde € 21,00 € 21,00/1.000 ml 

6 x 1.000 ml 
6er Karton 
Alu Mehrweg Gebinde € 111,00 € 18,50/1.000 ml 

1 x 5.000 ml Weißblechkanister € 82,50 € 16,50/1.000 ml 

5 x 5.000 ml Weißblechkanister € 362,50 € 14,50/1.000 ml 

10 x 5.000 ml Weißblechkanister € 625,00 € 12,50/1.000 ml 

 
ATTBLIME ABeco 
Gebrauchsfertiges Gebinde 
Semi-Permanentes 3D-Scanningspray auf Wasserbasis 
perfect white 
sehr leicht entfernbar 
 
5360-0649 GRA (1.000 ml) 

1 x 1.000 ml Alu Mehrweg Gebinde € 21,00 € 21,00/1.000 ml 

6 x 1.000 ml 
6er Karton 
Alu Mehrweg Gebinde 

€ 111,00 € 18,50/1.000 ml 

 

ATTBLIME Mattierungsmittel semi-permanent 

 
ATTBLIME µScan liquid 
10 ml Flasche mit integriertem Pinsel 
Zur punktgenauen Mattierung von sehr kleinen 
Gegenständen 
 
5360-0626 GRA 

1 x 10 ml 1er Einheit € 35,50 € 35,50/Einheit 

10 x 10 ml 10er Karton € 305,20 € 30,52/Einheit 

25 x 10 ml 25er Karton € 621,25 € 24,85/Einheit 
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ATTBLIME Sprühsysteme 

 ATTBLIME Sprühsystem 
230 Volt 
Für den perfekten Auftrag aller ATTBLIME Gebinde 
Versionen 
 
72660-0063 SPR 

400 Watt 
230 Volt 

Elektrisches 
Sprühsystem 

89,00 

 ATTBLIME Akku Sprühsystem 
Unabhängiges Sprühen an jedem Ort 
Für den perfekten Auftrag aller ATTBLIME Gebinde 
Versionen unabhängig von Strom- und Druckluftanschlüssen 
 
72660-0066 PIS 

800 Watt 
24 Volt 

Elektrisches Akku 
Sprühsystem 299,50 

 Mobile Airbrush System 
Für kleine Bauteile 
Für den perfekten Auftrag aller ATTBLIME Gebinde 
Versionen unabhängig von Strom- und Druckluftanschlüssen 
 
72660-0068 PIS 

 
Mobile Airbrush 
System 

299,50 

 ATTBLIME Fließbecherpistole 
Für mittlere und große Flächen 
Für den perfekten Auftrag aller ATTBLIME Gebinde. 
Becherinhalt  
 
72660-0065 PIS 

 Fließbecherpistole 240,00 

 
 

ATTBLIME Fließbecherpistole 
Für kleine Flächen 
Für den perfekten Auftrag aller ATTBLIME Gebinde. 
Becherinhalt 0,13 l 
 
72660-0070 PIS 

 Fließbecherpistole 220,00 

 ATTBLIME Ersatzbecher 
Fassungsvermögen 800 ml  
Für die Akku Sprühpistole mit der Artikelnummer 72660-
0066 PIS 
 
72660-0071 

 Ersatzbecher 29,50 
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RESINWORK Waterwashable Photopolymer Resin for 3D Printing 

 RESINWORK Dentsin 
All opaque colors 
Waterwashable Photopolymer Resin 
 
Colors (1.000 ml) 
Rabs Yellow 5360-0669 
Light Pink 5360-0670 
Resinwork Orange 5360-0671 
Deep Black 5360-0672 
Cream White 5360-0673 
Birche Beige 5360-0674 
Ruby Red 5360-0675 
Silver Grey 5360-0676 
Sky Blue 5360-0677 
Emerald Green 5360-0678 
 

1 x 1.000 ml 1er Box € 65,00 € 65,00/1.000 ml 

6 x 1.000 ml 1er Box € 360,00 € 60,00/1.000 ml 

5 x 5.000 ml 1er Box € 1.400,00 € 56,00/1.000 ml 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 RESINWORK Dentsin 
All transluence colors - crystal 
Waterwashable Photopolymer Resin 
 
Colors (1.000 ml) 
Crystal Yellow 5360-0679 
Crystal Red 5360-0680 
Clear 5360-0681 
Crystal Blue 5360-0682 
Crystal Green 5360-0683 
 

1 x 1.000 ml 1er Box € 60,00 € 60,00/1.000 ml 

6 x 1.000 ml 1er Box € 300,00 € 55,00/1.000 ml 

5 x 5.000 ml 1er Box € 1.275,00 € 51,00/1.000 ml 
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Messpunkte retro reflektierend auf Bogen 

 Messpunkte 3.0 mm 
2.000 Stück retro high reflective, leicht 
Innendurchmesser 3.0 mm 
Außendurchmesser 7.0 mm 
leicht haftend 
 
2240-0163 MES 

2.000 Messpunkte 1er Pack € 89,00 € 89,00/Box 

2.000 Messpunkte 5er Pack € 422,75 € 84,55/Box 

2.000 Messpunkte 10er Pack € 783,20 € 78,32/Box 

2.000 Messpunkte 20er Pack € 1.477,40 € 73,87/Box 

 Messpunkte 3.0 mm 
2.000 Stück retro high reflective, stark 
Innendurchmesser 3.0 mm 
Außendurchmesser 7.0 mm 
stark haftend 
 
2240-0165 MES 

2.000 Messpunkte 1er Pack € 89,00 € 89,00/Box 

2.000 Messpunkte 5er Pack € 422,75 € 84,55/Box 

2.000 Messpunkte 10er Pack € 783,20 € 78,32/Box 

2.000 Messpunkte 20er Pack € 1.477,40 € 73,87/Box 

 Messpunkte 6.0 mm 
2.000 Stück retro high reflective, leicht 
Innendurchmesser 6.0 mm 
Außendurchmesser 10.0 mm 
leicht haftend 
 
2240-0159 MES 

2.000 Messpunkte 1er Pack € 89,00 € 89,00/Box 

2.000 Messpunkte 5er Pack € 422,75 € 84,55/Box 

2.000 Messpunkte 10er Pack € 783,20 € 78,32/Box 

2.000 Messpunkte 20er Pack € 1.477,40 € 73,87/Box 

 Messpunkte 6.0 mm 
2.000 Stück retro high reflective, stark 
Innendurchmesser 6.0 mm 
Außendurchmesser 10.0 mm 
stark haftend 
 
2240-0166 MES 

2.000 Messpunkte 1er Pack € 89,00 € 89,00/Box 

2.000 Messpunkte 5er Pack € 422,75 € 84,55/Box 

2.000 Messpunkte 10er Pack € 783,20 € 78,32/Box 

2.000 Messpunkte 20er Pack € 1.477,40 € 73,87/Box 

 
Messpunkte 8.0 mm 
800 Stück retro high reflective, standard 
Innendurchmesser 8.0 mm 
standard haftend 
 
2240-0168 MES 

800 Messpunkte 1er Pack € 89,00 € 89,00/Box 

800 Messpunkte 5er Pack € 422,75 € 84,55/Box 

800 Messpunkte 10er Pack € 783,20 € 78,32/Box 

800 Messpunkte 20er Pack € 1.477,40 € 73,87/Box 

 
Messpunkte 12.0 mm 
800 Stück retro high reflective, standard 
Innendurchmesser 12.0 mm 
standard haftend 
 
2240-0156 MES 

800 Messpunkte 1er Pack € 89,00 € 89,00/Box 

800 Messpunkte 5er Pack € 422,75 € 84,55/Box 

800 Messpunkte 10er Pack € 783,20 € 78,32/Box 

800 Messpunkte 20er Pack € 1.477,40 € 73,87/Box 
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Messpunkte weiß auf Bogen 

 Messpunkte 0.2 mm 
4.000 Stück standard oder stark haftend 
Innendurchmesser 0.2 mm 
Hochwertige Magnetbox 
 
Standard           2240-0131 MES 
Stark haftend   2240-0139 MES 

4.000 Messpunkte 1er Pack € 89,00 € 89,00/Box 

4.000 Messpunkte 5er Pack € 422,75 € 84,55/Box 

4.000 Messpunkte 10er Pack € 783,20 € 78,32/Box 

4.000 Messpunkte 20er Pack € 1.477,40 € 73,87/Box 

 Messpunkte 0.4 mm 
4.000 Stück standard oder stark haftend 
Innendurchmesser 0.4 mm 
Außendurchmesser 2.1 mm 
Hochwertige Magnetbox 
 
Standard           2240-0132 MES 
Stark haftend   2240-0140 MES 

4.000 Messpunkte 1er Pack € 89,00 € 89,00/Box 

4.000 Messpunkte 5er Pack € 422,75 € 84,55/Box 

4.000 Messpunkte 10er Pack € 783,20 € 78,32/Box 

4.000 Messpunkte 20er Pack € 1.477,40 € 73,87/Box 

 Messpunkte 0.8 mm 
4.000 Stück standard oder stark haftend 
Innendurchmesser 0.8 mm 
Außendurchmesser 2.7 mm 
Hochwertige Magnetbox 
 
Standard             2240-0133 MES 
Stark haftend     2240-0162 MES 

4.000 Messpunkte 1er Pack € 89,00 € 89,00/Box 

4.000 Messpunkte 5er Pack € 422,75 € 84,55/Box 

4.000 Messpunkte 10er Pack € 783,20 € 78,32/Box 

4.000 Messpunkte 20er Pack € 1.477,40 € 73,87/Box 

 Messpunkte 1.0 mm 
4.000 Stück standard oder stark haftend 
Innendurchmesser 1.0 mm 
Außendurchmesser 3.0 mm 
Hochwertige Magnetbox 
 
Standard           2240-0134 MES 
Stark haftend   2240-0141 MES 

4.000 Messpunkte 1er Pack € 89,00 € 89,00/Box 

4.000 Messpunkte 5er Pack € 422,75 € 84,55/Box 

4.000 Messpunkte 10er Pack € 783,20 € 78,32/Box 

4.000 Messpunkte 20er Pack € 1.477,40 € 73,87/Box 

 Messpunkte 1.5 mm 
4.000 Stück standard oder stark haftend 
Innendurchmesser 1.5 mm 
Außendurchmesser 3.7 mm 
Hochwertige Magnetbox 
 
Standard           2240-0135 MES 
Stark haftend   2240-0127 MES 

4.000 Messpunkte 1er Pack € 89,00 € 89,00/Box 

4.000 Messpunkte 5er Pack € 422,75 € 84,55/Box 

4.000 Messpunkte 10er Pack € 783,20 € 78,32/Box 

4.000 Messpunkte 20er Pack € 1.477,40 € 73,87/Box 

 Messpunkte 2.0 mm 
3.000 Stück standard oder stark haftend 
Innendurchmesser 2.0 mm 
Außendurchmesser 4.5 mm 
Hochwertige Magnetbox 
 
Standard           2240-0136 MES 
Stark haftend   2240-0142 MES 

3.000 Messpunkte 1er Pack € 89,00 € 89,00/Box 

3.000 Messpunkte 5er Pack € 422,75 € 84,55/Box 

3.000 Messpunkte 10er Pack € 783,20 € 78,32/Box 

3.000 Messpunkte 20er Pack € 1.477,40 € 73,87/Box 

 

 



 
Preisliste 2024 
Endkunden 
Seite 8 
 

 
Alle Preise netto exkl. MwSt. Haben Sie Fragen zu unseren Artikeln oder benötigen ein speziell auf Ihren Bedarf zugeschnittenes Angebot? Benötigen Sie einen 1.000 Liter IBC 
Behälter? Dann melden Sie sich bei uns.  Telefonhotline: +49 6251 770 788 – 0, E-Mail: info@graichen-bensheim.de, Abhollager: Graichen GmbH, Darmstädter Str. 127, 64625 
Bensheim, Abholung nur nach vorheriger Terminvereinbarung. Alle Angaben ohne Gewähr. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Lieferung innerhalb von 3 - 4 Werktagen. Stand 
01.02.2024 

 

 Messpunkte 3.0 mm 
3.000 Stück standard oder stark haftend 
Innendurchmesser 3.0 mm 
Außendurchmesser 7.0 mm 
Hochwertige Magnetbox 
 
Standard           2240-0121 MES 
Stark haftend   2240-0143 MES 

3.000 Messpunkte 1er Pack € 89,00 € 89,00/Box 

3.000 Messpunkte 5er Pack € 422,75 € 84,55/Box 

3.000 Messpunkte 10er Pack € 783,20 € 78,32/Box 

3.000 Messpunkte 20er Pack € 1.477,40 € 73,87/Box 

 Messpunkte 5.0 mm 
2.500 Stück standard oder stark haftend 
Innendurchmesser 5.0 mm 
Außendurchmesser 10.0 mm 
Hochwertige Magnetbox 
 
Standard           2240-0137 MES 
Stark haftend   2240-0144 MES 

2.500 Messpunkte 1er Pack € 89,00 € 89,00/Box 

2.500 Messpunkte 5er Pack € 422,75 € 84,55/Box 

2.500 Messpunkte 10er Pack € 783,20 € 78,32/Box 

2.500 Messpunkte 20er Pack € 1.477,40 € 73,87/Box 

 Messpunkte 8.0 mm 
1.200 Stück standard oder stark haftend 
Innendurchmesser 8.0 mm 
Außendurchmesser 16.0 mm 
Hochwertige Magnetbox 
 
Standard           2240-0138 MES 
Stark haftend   2240-0145 MES 

1.200 Messpunkte 1er Pack € 89,00 € 89,00/Box 

1.200 Messpunkte 5er Pack € 422,75 € 84,55/Box 

1.200 Messpunkte 10er Pack € 783,20 € 78,32/Box 

1.200 Messpunkte 20er Pack € 1.477,40 € 73,87/Box 

 

 

 

Messpunkte weiß auf Rollen 

 Messpunkte 1.5 mm 
6.000 Stück leicht oder stark haftend 
Innendurchmesser 1.5 mm 
Außendurchmesser 3.7 mm 
Auf Rolle 
 
Leicht haftend      2240-0122 MES 
Stark haftend       2240-0151 MES 

6.000 Messpunkte 1er Pack € 79,00 € 79,00/Rolle 

6.000 Messpunkte 5er Pack € 375,25 € 75,05/Rolle 

6.000 Messpunkte 10er Pack € 695,20 € 69,52/Rolle 

6.000 Messpunkte 20er Pack € 1.311,40 € 65,57/Rolle 

 Messpunkte 3.0 mm 
6.000 Stück leicht haftend 
Innendurchmesser 3.0 mm 
Außendurchmesser 7.0 mm 
Auf Rolle 
 
Leicht haftend      2240-0123 MES 
Stark haftend       2240-0150 MES 

6.000 Messpunkte 1er Pack € 79,00 € 79,00/Rolle 

6.000 Messpunkte 5er Pack € 375,25 € 75,05/Rolle 

6.000 Messpunkte 10er Pack € 695,20 € 69,52/Rolle 

6.000 Messpunkte 20er Pack € 1.311,40 € 65,57/Rolle 

 Messpunkte 5.0 mm 
6.000 Stück leicht oder stark haftend 
Innendurchmesser 5.0 mm 
Außendurchmesser 10.0 mm 

6.000 Messpunkte 1er Pack € 79,00 € 79,00/Rolle 

6.000 Messpunkte 5er Pack € 375,25 € 75,05/Rolle 

6.000 Messpunkte 10er Pack € 695,20 € 69,52/Rolle 
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Auf Rolle 
 
Leicht haftend    2240-0155 MES 
Stark haftend     2240-0152 MES 

6.000 Messpunkte 20er Pack € 1.311,40 € 65,57/Rolle 

 Messpunkte 8.0 mm 
5.000 Stück leicht oder stark haftend 
Innendurchmesser 8.0 mm 
Außendurchmesser 16.0 mm 
Auf Rolle 
 
Leicht haftend    2240-0128 MES 
Stark haftend     2240-0153 MES 

5.000 Messpunkte 1er Pack € 79,00 € 79,00/Rolle 

5.000 Messpunkte 5er Pack € 375,25 € 75,05/Rolle 

5.000 Messpunkte 10er Pack € 695,20 € 69,52/Rolle 

5.000 Messpunkte 20er Pack € 1.311,40 € 65,57/Rolle 

 Messpunkte 10.0 mm 
3.000 Stück leicht haftend 
Innendurchmesser 10.0 mm 
Außendurchmesser 20.0 mm 
Auf Rolle 
 
2240-0129 MES 

3.000 Messpunkte 1er Pack € 79,00 € 79,00/Rolle 

3.000 Messpunkte 5er Pack € 375,25 € 75,05/Rolle 

3.000 Messpunkte 10er Pack € 695,20 € 69,52/Rolle 

3.000 Messpunkte 20er Pack € 1.311,40 € 65,57/Rolle 

 Messpunkte 12.0 mm 
3.000 Stück leicht oder stark haftend 
Innendurchmesser 12.0 mm 
Außendurchmesser 24.0 mm 
Auf Rolle 
 
Leicht haftend      2240-0130 MES 
Stark haftend       2240-0154 MES 

3.000 Messpunkte 1er Pack € 79,00 € 79,00/Rolle 

3.000 Messpunkte 5er Pack € 375,25 € 75,05/Rolle 

3.000 Messpunkte 10er Pack € 695,20 € 69,52/Rolle 

3.000 Messpunkte 20er Pack € 1.311,40 € 65,57/Rolle 
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Minimalmengenschmierung (MMS) 

 GRACONOL 5L 
Optimal für Aluminium, Aluminium-
Magnesium-Legierungen, Aluminium-
Silizium-Legierungen 
 
Hoher Kühleffekt durch Verdunstung sorgt für höhere 
Werkzeugstandzeiten bei höheren Vorschüben und 
Zustellungen. Saubere, trockene Werkstücke, die direkt und 
ohne Waschvorgang weiterverarbeitet werden können. 
 
Nachhaltig, da erneuerbare Ressource 
 
5360-0349 GRA 

1 x 5L 1 Karton € 28,10 € 5,62/L 
 € 28,10/Kanister 

10 x 5L 1 Kundenpalette € 267,00  € 5,34/L 
 € 26,78/Kanister 

20 x 5L 1 Europalette € 518,00  € 5,18/L 
 € 25,90/Kanister 

50 x 5L 1 Europalette € 1.207,5  € 4,38/L 
 € 24,15/Kanister 

 GRACONOL 20L 
Optimal für Aluminium, Aluminium-
Magnesium-Legierungen, Aluminium-
Silizium-Legierungen 
 
Hoher Kühleffekt durch Verdunstung sorgt für höhere 
Werkzeugstandzeiten bei höheren Vorschüben und 
Zustellungen. Saubere, trockene Werkstücke, die direkt und 
ohne Waschvorgang weiterverarbeitet werden können. 
 
Nachhaltig, da erneuerbare Ressource 
 
5360-0367 GRA 

1 x 20L 1 Kanister € 89,00 € 4,45/L 
 € 89,00/Kanister 

10 x 20L 1 Kundenpalette € 876,00  € 4,38/L 
 € 87,60/Kanister 

20 x 20L 1 Europalette € 1.728,00  € 4,32/L 
 € 86,40/Kanister 

50 x 20L 2 Europaletten € 4.260,00  € 4,26/L 
 € 85,20/Kanister 

 GRACONOL 200L 
Optimal für Aluminium, Aluminium-
Magnesium-Legierungen, Aluminium-
Silizium-Legierungen 
 
Hoher Kühleffekt durch Verdunstung sorgt für höhere 
Werkzeugstandzeiten bei höheren Vorschüben und 
Zustellungen. Saubere, trockene Werkstücke, die direkt und 
ohne Waschvorgang weiterverarbeitet werden können. 
 
Nachhaltig, da erneuerbare Ressource 
 
5360-0475 GRA 

1 x 200L 1 Europalette € 832,00 € 4,16/L 
 € 832,00/Fass 

2 x 200L 1 Europalette € 1.660,00  € 4,15/L 
 € 830,00/Fass 

4 x 200L 1 CP4 € 3.264,00  € 4,08/L 
 € 816,00/Fass
  

10 x 200L 2 CP4 + 
1 Europalette 

€ 7.980,00  € 3,99/L 
 € 798,00/Fass
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Minimalmengenschmierung (MMS) 

GRACONOL PLUS 5L 
Für alle Werkstoffe 

Hergestellt aus bis zu 70 % nachwachsenden Rohstoffen. 
Durch den Einsatz von Resonate Technology ® wird eine 
optimale Balance zwischen Nachschmierzeit und 
Rückstandsfreiem Verdunsten erreicht. Keine 
Explosionsgefahr bei Anlagen mit Absaugvorrichtung. 
Keine Riefen durch verzögerten Nachschmiereffekt. 
Geringe Verdunstungswärme garantiert eine optimale 
Kühltemperatur und reduziert Spannungen und 
Verformungen im Werkstück für hochpräzise Ergebnisse. 

Kein Gefahrgut. Keine Kennzeichnung notwendig 

5360-0685 GRA 

1 x 5L 1 Karton € 35,50 € 7,10/L 
€ 35,50/Kanister 

10 x 5L 1 Kundenpalette € 345,00 € 6,90/L 
€ 34,50/Kanister 

20 x 5L 1 Europalette € 685,00 € 6,85/L 
€ 34,25/Kanister 

50 x 5L 1 Europalette € 1.675,00 € 6,70 /L 
€ 33,50/Kanister 

GRACONOL PLUS 20L 
Für alle Werkstoffe 

Hergestellt aus bis zu 70 % nachwachsenden Rohstoffen. 
Durch den Einsatz von Resonate Technology ® wird eine 
optimale Balance zwischen Nachschmierzeit und 
Rückstandsfreiem Verdunsten erreicht. Keine 
Explosionsgefahr bei Anlagen mit Absaugvorrichtung. 
Keine Riefen durch verzögerten Nachschmiereffekt. 
Geringe Verdunstungswärme garantiert eine optimale 
Kühltemperatur und reduziert Spannungen und 
Verformungen im Werkstück für hochpräzise Ergebnisse. 

Kein Gefahrgut. Keine Kennzeichnung notwendig 

5360-0686 GRA 

1 x 20L 1 Kanister € 138,00 € 6,90/L 
€ 138,00/Kanister 

10 x 20L 1 Kundenpalette € 1.360,00 € 6,80L 
€ 136,00/Kanister 

20 x 20L 1 Europalette € 2.680,00 € 6,70/L 
€ 134,00/Kanister 

50 x 20L 2 Europaletten € 6.550,00 € 6,55/L 
€ 131,00/Kanister 

GRACONOL PLUS 200L 
Für alle Werkstoffe 

Hergestellt aus bis zu 70 % nachwachsenden Rohstoffen. 
Durch den Einsatz von Resonate Technology ® wird eine 
optimale Balance zwischen Nachschmierzeit und 
Rückstandsfreiem Verdunsten erreicht. Keine 
Explosionsgefahr bei Anlagen mit Absaugvorrichtung. 
Keine Riefen durch verzögerten Nachschmiereffekt. 
Geringe Verdunstungswärme garantiert eine optimale 
Kühltemperatur und reduziert Spannungen und 
Verformungen im Werkstück für hochpräzise Ergebnisse. 

Kein Gefahrgut. Keine Kennzeichnung notwendig 

5360-0687 GRA 

1 x 200L 1 Europalette € 1.310,00 € 6,55/L 
€ 1.310,00/Fass 

2 x 200L 1 Europalette € 2.600,00 € 6,50L 
€ 1.300,00/Fass 

4 x 200L 1 CP4 € 5.160,00 € 6,45/L 
€ 1.290,00/Fass 

10 x 200L 2 CP4 
1 Europalette 

€ 12.800,00 € 6,40/L 
€ 1.280,00/Fass 
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Schwallkühlung (KSS) 

GRACONOL WM 5L Konzentrat 
Optimal für Stahl, Guss, hochlegierte Stähle, 
Aluminium und Titan

Hohes Kühl- und Spülvermögen. Sehr gute 
Korrosionsschutzeigenschaften, geringe Kennzeichnung. 
Sehr gute technische Stabilität und lange 
Emulsionsstandzeiten. Empfohlene Konzentration 6-8% 

5360-0641 GRA 

1 x 5L 1 Karton € 78,68 € 15,74/L 
€ 78,68/Kanister 

10 x 5L 1 Kundenpalette € 750,00 € 15,00/L 
€ 75,00/Kanister 

20 x 5L 1 Europalette € 1.470,00 € 14,70/L 
€ 73,50/Kanister 

50 x 5L 1 Europalette € 3.600,00 € 14,40/L 
€ 72,00/Kanister 

GRACONOL WM 20L Konzentrat 
Optimal für Stahl, Guss, hochlegierte Stähle, 
Aluminium und Titan

Hohes Kühl- und Spülvermögen. Sehr gute 
Korrosionsschutzeigenschaften, geringe Kennzeichnung. 
Sehr gute technische Stabilität und lange 
Emulsionsstandzeiten. Empfohlene Konzentration 6-8% 

5360-0642 GRA 

1 x 20L 1 Kanister € 267,00 € 13,35/L 
€ 267,00/Kanister 

10 x 20L 1 Kundenpalette € 2.640,00 € 13,20L 
€ 264,00/Kanister 

20 x 20L 1 Europalette € 5.250,00 € 13,13/L 
€ 262,50/Kanister 

50 x 20L 2 Europaletten € 13.075,00 € 13,08/L 
€ 261,50/Kanister 

GRACONOL WM 200L Konzentrat 
Optimal für Stahl, Guss, hochlegierte Stähle, 
Aluminium und Titan

Hohes Kühl- und Spülvermögen. Sehr gute 
Korrosionsschutzeigenschaften, geringe Kennzeichnung. 
Sehr gute technische Stabilität und lange 
Emulsionsstandzeiten. Empfohlene Konzentration 6-8% 

5360-0643 GRA 

1 x 200L 1 Europalette € 2.267,40 € 11,34/L 
2.267,40/Fass 

2 x 200L 1 Europalette € 4.519,00 € 11.30/L 
€ 2.259,50/Fass 

4 x 200L 1 CP4 € 8.994,00 € 11.24/L 
€ 2.248,50,00/Fass 

10 x 200L 2 CP4 
1 Europalette 

€ 22.325,00 € 11,16/L 
€ 2.232,50/Fass 



Graichen Produktions- und Vertriebs GmbH 
Darmstädter Str. 127-129 

D-64625 Bensheim

info@graichen.de 
+49 6251 / 770 788 - 0

https://graichen.shop

ORDER NOW


